关于开展学校专业带头人评选活动的通知

各系:

为了进一步加强学校专业带头人培养工作，加快建设一支适应我校改革、创新和发展需要的专业带头人队伍。经学校研究，决定在全校范围内开展专业带头人评选活动，现就有关事项通知如下。
一、评选范围
全校从事五年制高职教育的专任专业教师（在职在编），具有副教授及其以上专业技术职务，年龄一般不超过45岁。
二、评选条件
1.具备良好的思想政治素质；热爱祖国，热爱高等职业教育，事业心强，治学严谨，教书育人，为人师表。
2.近5年来系统地讲授过2门及以上专业主干课程，有较丰富的教学实践经验，教育教学实绩突出，受到同行和所教学生的赞誉。

3.在本专业领域既具备扎实的基础理论功底，又具有较强专业实践能力的“双师型”教师。

4.能积极参与教育教学改革，具有合作精神和创新意识，有较强的教学科研能力。近五年在省级以上刊物独立发表本专业有较高水平的研究论文3篇以上（含3篇）。主持或参与校级及以上科研课题研究，并取得一定成果，或参加市级及以上“两课”评比，并获得过示范课或研究课。
5.参加过省级及以上骨干教师培训，取得骨干教师证书；在学校专业建设、青年教师培养等方面做出过重要贡献。
三、申报程序
1.各系组织专任专业教师（在职在编），对照评选条件，提出评选对象。原则上一个专业只能推荐1名候选人。
2.学校教科处根据评选条件进行初审，经过遴选后，向学校学术委员会推荐评选人选。
3. 学校学术委员会审议候选人申报材料，对申报的候选人进行评审。
4.学校审核并将评审结果在校园网上予以公示。
5.凡学校专业带头人今后方能申报学院专业带头人。
四、其他要求
1.各系要遵循公开、公平、公正、择优的原则，坚持标准，宁缺勿滥，认真做好专业带头人的推选工作。
2.各系于10月30日前将申报材料报送教科研处。
3.申报材料包括：专业带头人推荐表（一式两份），教学科研成果证明、获奖证书、近五年内教科研论文等。

4.经学校评审，被确认的专业带头人，学校将按照《学校关于实施专业带头人和骨干教师培养工程的意见》要求，建立相关培养工作机制，对校级专业带头人实施培养和管理。

附：学校专业带头人申报表

 二〇一三年十月十日

江苏省徐州经贸高等职业学校

专 业 带 头 人 申 报 表

申报人姓名
所 在 系
专 业 名 称

一、申报人基本情况
	姓  名

	性别

	民族

	出生

年月

	现任专业技术职务及任职时间

	政治
面貌

	党政

职务

	最高学历、最终学位、取得时间及授予学校和专业

	从事专业及
研究方向

	参加何种学术

团体、任何职

	外语

水平

	计算机应

用能力

	所在部门

	联系电话

	邮政

编码

	工作简历
	起止年月
	工作单位、部门
	任何职务
	备注

	进修情况
	起止年月
	进修学校、单位及国别
	进修内容
	备注

二、近五年教学科研工作情况

	教学工作情况
	授课
名称
	所属专业
	授课起

止日期
	授课
对象
	授课学
生  数
	总学
时数
	教学考

核结果

	指导青年教师情况

	双师

素质情况
	非教师系列

证书名称
	颁证单位
	取得

时间
	企业挂职锻炼情况

	时间
	项目（内容）

	科研成果情况
	项目名称
	起止时间
	主 持

（参与）
	项目经费

来源
	获奖情况

三、近五年发表或出版的重要论文、教材情况（列出不超过8篇）

	序号
	论文、教材名称
	时 间
	学术期刊或

出版社名称
	作者名次

四、近五年教学、科研获奖情况
	获奖项目名称
	奖励类别、等级
	授予单位
	获奖时间
	本人排名

五、近五年参加产品开发技术推广情况

六、所在专业师资现状及其发展趋势

	所在专业名称

	五年制高职开办时间

	在校生人数

	专业

教师

队伍

年龄、学历、职务

结构
	        职称

结构
	教授

（研究员）
	副教授

（副研究员）
	高级讲师
	讲师
	助教
	其他

	学历
	博士

	硕士

	本科

	其他

	年龄
	51—60

	46—50

	41—45

	36—40

	31—35

	30岁以下

	合计

	主要

骨干

教师

基本

情况
	姓名
	年龄
	职称
	职务
	任教课程
	研究方向

	专业建设情况（地位及影响）：

	专业发展前景：

七、今后3年本专业骨干教师培养计划及措施

	培养计划

	培养措施

八、推荐与审核意见

	（一）系部推荐意见：（具体说明）

系（部）主任（签字）：                             系（部）（公章）：

                                                     年   月   日

	（二）学校教科处初审意见：（具体说明）

处长（签字）：                                    教科处（公章）：

                                                     年   月   日

	（三）学校学术委员会评审意见：

主任委员（签字）：

                                                     年   月   日

	学术委员会人数

	同意

	不同意

	弃权

	（四）学校审核意见

     校长（签字）：

                                                     年   月   日